« Io frà Pietro da Spoleti C.° di Corte mi contento ».

Non restava quindi ai Somaschi che prendere il cano​nico possesso, il quale fu preceduto dal seguente Decreto esecutoriale emanato il 21 aprile 1617 dal Vicario Generale e Delegato Apostolico Mons. Giuseppe Spagna

Die 21 Aprilis 1617.

« Illmus et Ruñus D. Vicarius Generalis et Delegatus Apo​« stolicus visis literis sub plumbo visisque videndis et consideratis « considerandis, Christi nomine invocato, Ecclesiam Parochialem « sub titulo Sancti Martini sitam in Civitate Veliterna una cum il​« lius domo et habitatione, ac membris et pertinentiis suis Aucto​« ritate Apostolica Congregatioiii Clericorum Regularium della So​« mascha nuncupatae univit, annexit et incorporavit ita ut illius « Clericis inde et pro tempore existentibus liceat eius et praedicto​« rum adnexorum, iuriumque et pertinentium corporalem, realem « et actualem possessionem propria auctoritate capere et apprehen​« dere, captamque perpetuo retinere, et illius fructus, redditus et « proventus, Tura, obventiones et emolumenta quaecumque perpetuo « erigere, levare, recuperare, locare, arredare ac in suos usus et « utilitatem convertere, bac conditione et onere, sibi adiecto, quod « Clerici apud ipsam Ecclesiam degeutes vitam regularem iuxta « propriae Constitutionis institutum agere, in Divinis ei deservire, « exercitio curae animarum sedulo vacare, omnia et singula onera « quae Rectori antea incumbebant perferre, et solita obsequia prae​« stare, ac ubi competens numerus Clëricorum in praedicta domo, « seu alia construenda, retineri poterit, Scholas publicas humana​« rum literarum aliarumque scientiarum iuxta personarum ad eas « accedentium capacitatem habere teneantur, et divinum officium « in eadem Ecclesia recitare. Non obstantibus iis quae S. D. No​« ster in suis literis voluit non obstare, et ita non solum praedicto « sed et omni alio meliori modo etc. Ita est Iosephus Spagna, 17​« caritts Genteralis Delegatus A/oslolicus ».

Lo stesso giorno 21 aprile 1617 segnava la data me​moranda che oggi si commemora. In quel giorno si coni​pievano le aspirazioni del popolo veliterno che con la ve​nuta della Congregazione Somasca vedeva aprirsi in Velletri un'èra nuova nel campo del ministero spirituale e dell'edu-
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cazione popolare. Il possesso della Chiesa di San Martino fu preso con il consueto cerimoniale dal Padre Cristoforo Apollinario quale procuratore del Rmo Preposito Generale della Congregazione Somasca Don Alessandro Boccolo, così costituito con atto di procura del Notaio della Curia Vicariale di Roma Michelangelo Cesi, in data 8 marzo 1617. Ecco il verbale del possesso rogato dal Cancelliere Vesco​vile e Notaio Zefiro Velli.